
 

pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
 
 

 
 
 

N.  1122 DEL 04/07/2025 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC25INV002 – Lotti nn. 1 e 2 | PROCEDURA DI GARA APERTA FINALIZZATA 
ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA E POSA IN 
OPERA DI ARREDI PER L’ALLESTIMENTO DELLE CASE DI COMUNITA’ DEI 
DISTRETTI ASUFC, PER UN PERIODO DI 24 MESI, EVENTUALMENTE 
RINNOVABILE PER ULTERIORI 24 MESI. DECISIONE A CONTRARRE E 
APPROVAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE DI GARA (LOTTI nn. 1 E 2). 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1122 del 04/07/2025 
 

pag. 2 di 6 
 

OGGETTO: FC25INV002 – Lotti nn. 1 e 2 | PROCEDURA DI GARA APERTA 
FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER LA 
FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI PER L’ALLESTIMENTO DELLE CASE 
DI COMUNITA’ DEI DISTRETTI ASUFC, PER UN PERIODO DI 24 MESI, 
EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER ULTERIORI 24 MESI. DECISIONE A 
CONTRARRE E APPROVAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE DI GARA (LOTTI nn. 
1 E 2). 
 
 
PREMESSO che in attuazione della L.R. 17 dicembre 2018 n. 27 recante 
l’“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”, con 
D.G.R. n. 2174 dd. 12.12.2019 e D.P.G.R. n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019, a 
decorrere dal 1° gennaio 2020, è stata costituita l’Azienda Sanitaria 
Universitaria “Friuli Centrale”, subentrata nel patrimonio ed in tutti i rapporti 
giuridici attivi e passivi della cessata Azienda Sanitaria Universitaria Integrata 
di Udine, della cessata Azienda per i servizi sanitari n. 3 “Alto Friuli-Collinare-
Medio Friuli” ed in parte di quelli della cessata Azienda per i servizi sanitari n. 2 
“Bassa Friulana-Isontina”; 
 
RICHIAMATI la Delibera di Giunta Regionale del 06 dicembre 2024 n. 1871 – 
“LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del Servizio Sanitario Regionale per 
l’anno 2025” – in merito all’attivazione delle Case della comunità afferenti ai 
Distretti socio sanitari ASU FC tra gli anni 2025 e il 2026 nel rispetto della 
Missione 6 del PNRR Componente 1 – Case della comunità; 
 
VISTI i fabbisogni per arredi e attrezzature sanitarie generiche pervenute dai 
Distretti Socio Sanitari ASU FC al fine di provvedere all’allestimento delle 
suddette Case della Comunità; 
 
RITENUTO quindi, per le motivazioni di cui sopra, di procedere all’indizione di 
una procedura aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la 
fornitura e posa in opera di arredi per l’allestimento delle Case di Comunità dei 
distretti ASU FC, per un periodo di 24 mesi, eventualmente rinnovabile per 
ulteriori 24 mesi; 
 
VISTI i documenti “Bando di Gara”, “Disciplinare di gara”, “Capitolato Tecnico” 
(con relativi allegati), “Schema di Accordo quadro” e gli “Allegati offerta 
economica (Lotti 1, 2)”, che disciplinano rispettivamente il bando di gara, le 
modalità di individuazione del miglior offerente, le modalità di esecuzione della 
fornitura, la modalità di gestione del contratto e l’offerta economica, allegati 
alla presente determinazione quali parti integranti e sostanziali e ritenuto di 
approvarli nella loro interezza; 
 
ATTESO CHE: 

• per l’affidamento dell’appalto in oggetto si procederà con gara a 
procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. n. 36/2023; 

• la procedura è finalizzata alla conclusione di un Accordo Quadro con un 
unico operatore economico ai sensi dell’art. 59 comma 3; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1122 del 04/07/2025 
 

pag. 3 di 6 
 

• l’individuazione del miglior contraente avverrà secondo il criterio indicato 
all’art. 108 comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023, ossia sulla base del criterio 
del minor prezzo; 

PRECISATO che il valore globale stimato dell’appalto è pari ad € 1.855.951,00 
al netto dell’IVA, come da quadro economico dell’intervento di seguito 
riepilogato: 
 

 
 

LOTTO 

   Opzioni contrattuali 

OGGETTO DEL 
LOTTO CPV 

Importo a base 
di gara 
(per un 

periodo di 24 
mesi) 

Opzione 
estensione in 

aumento 
40% 

Rinnovo 24 
mesi 

1 ATTREZZATURE E 
ARREDI SANITARI 39150000-8 376.118,00 150.447,20 0 

2 MOBILI E ARREDI 39000000-2  948.847,00 379.538,80 0 

Importo a base di gara 24 mesi € 1.324.965,00 

Opzioni contrattuali € 529.986,00 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso mesi € 1.000,00 

Valore globale stimato dell'appalto € 1.855.951,00 

Spese contributo ANAC € 660,00 
Incentivi funzioni tecniche coefficiente 0,60% - grado difficoltà coefficiente 

1,10 - come da Regolamento vigente) € 8.744,77 
 
 
RITENUTO pertanto di disporre l’indizione della predetta procedura con 
l’approvazione del “Bando di Gara”, da pubblicarsi, ai sensi di quanto disposto 
agli artt. 83 e ss. del D. Lgs. n. 36/2023; 
 
RITENUTO di individuare il Responsabile Unico del progetto, ai sensi dell’art. 
15 del D.lgs. n.36/2023 s.i.m., nella persona avv. Ladi De Cet, il quale nomina 
con il presente provvedimento, ai sensi del “Regolamento aziendale per la 
determinazione e ripartizione degli incentivi per lo svolgimento di funzioni 
tecniche ai sensi dell’art. 45 D.lgs. 36/2023” approvato con Decreto del 
Direttore Generale ASU FC n. 656 dd. 14.06.2024, i seguenti collaboratori: 
 

• Valentina Mariotti 
• Anastasia Forgiarini 

 
ACQUISITO per un importo pari ad € 2.264.260,22 il CUP F24E25000020002 
relativo al finanziamento della presente fornitura; 
 
VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1122 del 04/07/2025 
 

pag. 4 di 6 
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni sopra espresse che integralmente si richiamano:  
 

1. di indire procedura aperta finalizzata alla conclusione di un accordo 
quadro per la fornitura e posa in opera di arredi per l’allestimento delle 
Case di Comunità dei distretti ASU FC, per un periodo di 24 mesi, 
eventualmente rinnovabile per ulteriori 24 mesi; 
 

2. di dare atto che il valore globale stimato dell’appalto è pari ad € 
1.855.951,00 al netto dell’IVA, come da quadro economico 
dell’intervento di seguito riepilogato: 
 

 
 

LOTTO 

   Opzioni contrattuali 

OGGETTO DEL 
LOTTO CPV 

Importo a base 
di gara 
(per un 

periodo di 24 
mesi) 

Opzione 
estensione in 

aumento 
40% 

Rinnovo 24 
mesi 

1 ATTREZZATURE E 
ARREDI SANITARI 39150000-8 376.118,00 150.447,20 0 

2 MOBILI E ARREDI 39000000-2  948.847,00 379.538,80 0 

Importo a base di gara 24 mesi € 1.324.965,00 

Opzioni contrattuali € 529.986,00 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso mesi € 1.000,00 

Valore globale stimato dell'appalto € 1.855.951,00 

Spese contributo ANAC € 660,00 
Incentivi funzioni tecniche coefficiente 0,60% - grado difficoltà coefficiente 

1,10 - come da Regolamento vigente) € 8.744,77 
 
 

3. di dare atto che l’individuazione del miglior contraente avverrà secondo il 
criterio indicato all’art. 108 comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023, ossia sulla 
base del criterio del minor prezzo; 

4. di individuare il Responsabile Unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del 
D.lgs. n.36/2023 s.m.i., nella persona avv. Ladi De Cet, il quale nomina 
con il presente provvedimento, ai sensi del “Regolamento aziendale per 
la determinazione e ripartizione degli incentivi per lo svolgimento di 
funzioni tecniche ai sensi dell’art. 45 D.lgs. 36/2023” approvato con 
Decreto del Direttore Generale ASU FC n. 656 dd. 14.06.2024, i seguenti 
collaboratori: 
• Valentina Mariotti 
• Anastasia Forgiarini 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1122 del 04/07/2025 
 

pag. 5 di 6 
 

5. di dare atto, altresì che si è provveduto ad acquisire per un importo pari 
ad € 2.264.260,22 il CUP F24E25000020002 relativo al finanziamento 
della presente fornitura; 
 

6. di approvare i documenti “Bando di Gara”, “Disciplinare di gara”, 
“Capitolato Tecnico” (con relativi allegati), “Schema di Accordo quadro” e 
gli “Allegati offerta economica (Lotti 1, 2)”, che disciplinano 
rispettivamente il bando di gara, le modalità di individuazione del miglior 
offerente, le modalità di esecuzione della fornitura, la modalità di 
gestione del contratto e l’offerta economica, allegati alla presente 
determinazione quali parti integranti e sostanziali; 

 
7. di disporre l’indizione della predetta procedura con l’approvazione del 

“Bando di Gara”, che allegato alla presente ne costituisce parte 
integrante e sostanziale, e da pubblicarsi, ai sensi di quanto disposto 
dagli artt. 83 e ss. del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 4 SCHEMA DI ACCORDO QUADRO FC25INV002.pdf 
2 Allegato n 3 Distretti e CdC FC25INV002.pdf 
3 12 1 E 1 Allegato Offerta Economica Lotto 1 

FC25INV002.pdf 
4 12 1 E 2 Allegato Offerta Economica Lotto 2 

FC25INV002.pdf 
5 1 BANDO DI GARA FC25INV002.pdf 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1122 del 04/07/2025 
 

pag. 6 di 6 
 

6 2 DISCIPLINARE DI GARA FC25INV002.pdf 
7 3 CAPITOLATO TECNICO FC25INV002.pdf 
8 Allegato n 1 Elenco attrezzature e arredi sanitari 

FC25INV002.pdf 
9 Allegato n 2 Elenco mobili e arredi FC25INV002.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1122 del 04/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 04/07/2025 14:25:59
IMPRONTA: 08D97C9088089C24EB16E80EA3D79AF845075EFEE5FB0A2A68DF21723A682B59
          45075EFEE5FB0A2A68DF21723A682B595083AE4E7D955B598FF79A2EA5333F6C
          5083AE4E7D955B598FF79A2EA5333F6CA67CD3EC8E051B271BD252DE3BD7128D
          A67CD3EC8E051B271BD252DE3BD7128DA82A111A0FC495295BE8139CAA21F01D


